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delsesområde, som de her to ændringsforslag 
lægger op til. 

Det Radikale Venstre støtter ændringsforsla- 
gene. 

Line Barfod (EL): 
Også Enhedslisten støtter ændringsforslagene. 
Men jeg håber da, at Socialdemokraternes ordfø- 
rer vil komme op og forklare, hvad Socialdemo- 
kraternes holdning er, og jeg håber da meget, at 
Socialdemokraterne efter at have haft lidt tid til 
overvejelse vil være med til at indskrænke om- 
rådet en lille smule. Det er jo ikke nogen stor 
indskrænkning, der sker med de her forslag, 
men vi får det dog indskrænket en lille smule i 
forhold til, hvad det er. 

Socialdemokraterne har jo hele tiden kørt det 
frem, at det kun skulle være rockere, det handle- 
de om, men intetsteds i lovforslaget er der lavet 
nogen begrænsning. Her er der så et forsøg på at 
lave i hvert fald en lille begrænsning til, at det 
skal handle om organiseret kriminalitet, så den, 
der går ud og begår kriminalitet alene, i hvert 
fald ikke vil kunne blive omfattet af disse meget 
alvorlige angreb på retssikkerheden. 

Vi håber da, at Socialdemokraterne vil være 
med til at leve op til det, som man selv siger, 
nemlig at det kun er rockerkriminaliteten, den 
organiserede kriminalitet, som denne lov skal 
rette sig imod. Ellers må der i hvert fald være 
nogle gode argumenter fra Socialdemokraterne 
for, hvorfor man mener, at det skal omfatte alle 
typer grov kriminalitet. 

Tilsvarende i forhold til, hvad det er for nogle 
mennesker, der kan bruges som civile agenter, 
har både SF's og De Radikales ordførere været 
inde på, hvad det er for problemer, vi åbner for 
med civile agenter. 

Det ændringsforslag, der ligger her, er jo et, 
der i sin tid er udarbejdet af Strafferetsplejeud- 
valget, da det tilbage i 1984 afgav betænkning 
om civile agenter. Dengang var Folketinget så 
betænkeligt ved at bruge civile agenter, at man 
ikke engang ville tillade det med de begræns- 
ninger, der ligger her. 

Men nu vil man altså bare åbne for civile 
agenter og vil ikke indsætte den begrænsning, 
der er en mulighed for; vil ikke begrænse, at 
hvem som helst skal kunne bruges som civil 
agent; at man ikke skal kunne bruges, hvis ikke 
man må kunne forventes at udføre det på be- 
tryggende måde; at man f.eks. ikke vil kunne få 
nogle ind som civile agenter, som har egne inte- 
resser i at få knaldet en anden. 

Jeg håber, at der vil komme nogle argumenter 
for, hvorfor man ikke vil være med til en sådan 
indskrænkning. Det må være muligt for bare én 
af ordførerne for de partier, der har tænkt sig at 
stemme imod disse ændringsforslag, at komme 
med en begrundelse for, hvorfor man mener, at 
det skal være muligt at bruge folk som civile 
agenter, der selv har en interesse i at få en anden 
dømt. 

Hvorfor skal de kunne bruges som civile 
agenter? Hvorfor vil man ikke være med til at 
lave denne indskrænkning? Det må der da være 
nogle, der kan komme op og give et svar på. Der 
må være nogle ordførere for de partier, der har 
tænkt sig at stemme imod ændringsforslagene, 
der vil komme og give en begrundelse for, hvor- 
for de stemmer imod; hvorfor de ikke vil være 
med til at lave disse indskrænkninger. 

Hermed sluttede forhandlingen om ændrings- 
forslagene. 

Kl. 11.45 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 forkastedes, idet 16 stemte 
for, 77 imod; 5 stemte hverken for eller imod. 

Ændringsforslag nr. 2 forkastedes, idet 16 stemte 
for, 83 imod; 5 stemte hverken for eller imod. 

Lovforslaget som helhed sattes herefter til for- 
handling. 

Forhandling 

Anne Baastrup (SF): 
Det er en underlig oplevelse at være i et parla- 
ment, som ikke parlamenterer, men sådan er 
det. Det, der nu netop er sket, er, at man har for- 
kastet de ændringsforslag, som betyder, at folk, 
der kommer fra det kriminelle miljø, aktivt skal 
deltage i politiarbejde. 

Vi står med et lovforslag, hvor man på det be- 
stemteste kan sige, at lovkvalitet ikke længere er 
overskriften for dansk retspolitik. Vi står med et 
ledende regeringsparti, en visionsløs, magtesløs 
statsminister, der skulle prøve at rydde nogle 
overskrifter, en politisk ordfører, som fulgte det , 
op dagen efter, første nytårsdag, hvor det var 
helt klart, at målet var at trampe på kammera- 
terne. Målet var endnu en gang at ydmyge De 


